
Man bliver straffet for at være iværksætter 
 

Jeg er blevet reduceret i min efterlønspræmie selvom jeg har arbejdet 55 timer om ugen i hele 

optjeningsperioden. Jeg har arbejdet 25 timer i mit eget start up firma (Strategirummet), og jeg har haft et 

deltidsarbejde på Syddansk Universitet på 30 timer om ugen. Det er kun mine timer på SDU, der indgår i 

beregningen af min efterlønspræmie. 

For at man som selvstændig kan optjene ret til skattefri præmieportioner, skal man drive egen virksomhed i 

væsentlig omfang. 

Min arbejdsløshedskasse fortolker loven således, at man, uafhængig af om man har andet lønarbejde, skal 

arbejde minimum 30 timer om ugen i eget firma, for at det kan betragtes som, at man driver virksomhed i 

væsentlig omfang. 

Min arbejdsløshedskasse anerkender, at det er et urimeligt krav, når jeg har et betydeligt lønarbejde ved 

siden af. Men de påstår, at de bare følger loven. Jeg har klaget over deres afgørelse til Styrelsen for 

Arbejdsmarked og Rekruttering, men de afviser klagen, og argumenterer også for, at jeg skal arbejde 

minimum 30 timer om ugen i mit firma for at timerne kan tælle med i opgørelsen – uafhængig af at jeg har 

et betydeligt deltidsarbejde ved siden af. 

Men denne fortolkning af loven indebærer, at jeg skulle have arbejdet 60 timer om ugen, for ikke at blive 

trukket i min efterlønspræmie. Det er ikke rimeligt. 

Jeg kan ikke forstå, hvis deres fortolkning af loven også er den politiske intention med loven. Det giver for 

mig ingen mening, at man ikke kan kombinere start up af egen firma med en deltidsansættelse, uden at 

man bliver straffet. Det er normalt, at man ved start up af egen virksomhed kombinerer det med, at man 

har et lønarbejde ved siden af. 

Strategirummet har i 2017 betalt mig 337.706 kr. i løn for de timer, jeg har kunne viderefakturere. Jeg har i 

samme periode tjent 260.000 kr. på SDU. Omsætningen i Strategirummet var i 2017 på 374.318 kr. Jeg har i 

2017 tjent mindre på SDU end i Strategirummet – alligevel er det kun timerne på SDU, der indgår i 

beregningen af min efterlønspræmie.  

Jeg vil gerne have et svar på, om min arbejdsløshedskasse fortolker loven ud fra de politiske intentioner, og 

hvis det ikke er tilfældet, vil jeg gerne have at vide, hvad jeg skal gøre for at komme videre i sagen.  
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